.DACABAL-MAPREFEITURA MUNII

Fls.na:_

Proc ne: J

Rubrica:,

m
■ ■ -cS'

àlmsrmO ’ 7,

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LlClTACÃO

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.“
005/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e CRHESCER CONSULTORIA,
AUDITORIA E TREINAMENTOS sob CNPJ n.° 16.849.445/0001-80. ESPÉCIE: Termo de
Ratificação. OBJETO: Prestação dos serviços de capacitação de servidores em curso de
Licitação sob o tema Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, a realizar-se em
São Luís - MA, nos dias 29 de setembro à 01 de outubro de 2021. VALOR: RS 11.400,00
(onze mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 27 de setembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.02 - Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2003 - Manut. e
Coord. das Atividades da Secretaria de Administração; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. DAVI BRANDÃO FARIAS  - Secretário Municipal de
Administração. Bacabal/MA, 27 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em..^/_í2^/2021

Nome:

7

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro,

Bacabal - MA. 65700-000 Telefone;

(99) 3621-0533

PREFEITURA-

Â2.

Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210929Página 2

AUMENTO DE VALOR: R$ 99.495,00, passando o valor

total contratado de R$ 385.155,00, para RS 484.650,00.
DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2021. FONTES
DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS; 04.122.0003.2025 ● MANUT. E COORD. DA

ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federa! n.o 8.666/93 e

suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as
partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos.
SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA ●

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela
CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 21
de setembro de 2021.

Publicação: 29/09/2021
905thfc*t4aa7«71551.1fad2712lB<!fcflcci.S<>R7efl72'l(ia8881'16efU>d8í6hahd4ehl
dbdOdbf9b7d78e670186d534Bfc657!be7071f69ad8b9595fl38f5dObd7b

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N» 13/2021 ■ FNDE

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N» 13/2021 decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n»
6/202 1. PARTES: FUNDO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE como
ÓRGÃO GERENCIADOR e a PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA como ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

"CARONA". OBJETO; Aquisição de veículos de transporte
escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural
Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais

da rede pública de ensino do município de Bacabal/MA.
EMPRESA DETENTORA DA ARP; MAN LATIN AMERICA
INDLJSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA sob

CNPJ/MF n“ 06.020.318/0001-10. VALOR TOTAL DA
ADESÃO: R$ 1.589.500,00 (um milhão, quinhentos e
oitenta e nove mil e quinhentos reais). Ata de Registro de
Preços n® 13/2021, publicada no Diário Oficial da União no
dia 16/09/2021, Edição: 176, Seção 3, Página 56.
VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses. DATA DA ADESÃO;

24/09/2021.

código Identlilcador:
9O5fbfcec4aa7B74SS13facf2742f8efcai;d5987ed729da888346cdid8c6b0bd4ebl
dbd0dbf9b7d78c67018SdS348ri:6571bD7D71f69adBb9SS5n38f5[i0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 024/2021, decorrente do
Contrato N.® 300901-01/2019-SEMOU/PMB. TOMADA DE

PREÇOS N‘ 002/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto; Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato
por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o
prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,

ficando o prazo prorrogado até 17 de outubro de 2021.
Data da Assinatura: 17 de setembro de 2021. Base Legal:

Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
Bacabal/MA, 17 de setembro de 2021. Edvan Brandão de

Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

código ideoUTicadorr
90S(bfcec4aa7e745313facf2742f8i;(c9cd39B7ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9h7d7aB670186d5348fc6.S71he7071f69ad8b959Sfl38I5d0bd7b

PREFEITURA BACABAL ■ MA

FIs. ns;

~m:rrfliiou-Proc. n®

Código identificador:
fl05lbícec4aa7e74S513íací2742f8cfc9cdS987cd729da838346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdhf9b7d78e67O106dS34Bfc657lbB7ü71f69ad8h9S9Sn38fSdUb[i7b

EXT^TO DE

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO n.“ 005/2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e CRHESCER
CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTOS sob CNPJ
n.® 16.849.445/0001-80, ESPÉCIE: Termo de Ratificação.

OBJETO: Prestação dos serviços de capacitação de
servidores em curso de Licitação sob o tema Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, a realizar-se em São
Luís - MA, nos dias 29 de setembro à 01 de outubro de

2021. VALOR: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos
reais). ASSINATURA: 27 de setembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.02

Administração; 04.122.0003.2003 - Manut. e Coord. das
Atividades da Secretaria de Administração; 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. DAV!
BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de
Administração. Bacabal/MA, 27 de setembro de 2021.

Secretaria Municipal de

PREFEITURA
Diário Ollcal du Município

Prefeitura Municipal de Bacabal ●● MA
CNPJ; 06.014,351/0Ü01-38 Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Código idenbãutrtor:

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 13 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https:/Avww.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/l 111

Edição non‘BAC20210929